АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МИХАЙЛО-ПАВЛОВСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2020 года                                                                       №31
с. Михайло-Павловск

О внесении изменений в постановление  от 10.01.2018 года № 1 « Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации сельского поселения «Михайло-Павловское», занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения «Михайло-Павловское»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 04.12.2020г. № 07-23б-2020 на Постановление Администрации сельского поселения «Михайло-Павловское» от 10.01.2018 года № 1 « Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации сельского поселения «Михайло-Павловское», занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Михайло-Павловское», администрация сельского поселения «Михайло-Павловское» постановляет:
1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить;
2. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«Заработная плата Работников устанавливается с учетом:
а) единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих и Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих или профессиональных стандартов;
б) обеспечения государственных гарантий по оплате труда, в том числе с учетом правовых позиций Конституционного Суда Российской Федерации, изложенных в постановлениях от 7 декабря 2017 г. № 38-П, от 28 июня 2018 г. № 26-П, от 11 апреля 2019 г. № 17-П и от 16 декабря 2019 г. № 40-П;
в) профессиональных квалификационных групп, утверждаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда;
г) перечня видов выплат компенсационного характера в учреждениях, утверждаемого федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда;
д) перечня видов выплат стимулирующего характера в учреждениях, утверждаемого федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда;
е) рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений;
ж) мнения выборного органа первичной профсоюзной организации;
з) государственных гарантий по оплате труда работников;
и) настоящего положения об оплате труда работников в Администрации.

3. В Приложение № 2 внести изменения в отношении базовых окладов с учетом повышения на 3% с 1 октября 2020 г.:
Бухгалтер – 7008 руб.;
Водитель – 5601 руб.;
Уборщик служебных помещений – 4864 руб.;
Кочегар машинист-котельной – 5011 руб.;
Работник военно-учетного стола – 5682 руб.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после обнародования на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения
«Михайло-Павловское»                                                                 Н.В. Козьмина

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МИХАЙЛО

-

ПАВЛОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря

2020 года

№31

с. Михайло

-

Павловск

О внесении изменений в постановление  от 10.01.2018

года № 1 « Об

утверждении Положения об оплате труда работников Администрации

сельского поселения «Михайло

-

Павловское», занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным должностям и должностям

муниципальной службы и работников, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности Администрации сельского поселения

«Михайло

-

Павловское»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 04.12.2020г. № 07

-

23б

-

2020 на

Постановление Администрации сельского поселения «Михайло

-

Павловское»

от 10.01.2018 года № 1

« Об утверждении Положе

ния об оплате

труда работников а

дминистрации сельского поселения «Михайло

-

Павловское», занимающих должности, не отнесенные к муниципальным

должностям и должностям муниципальной службы и работников,

осуществляющих техническое обеспече

ние деятельнос

ти а

дминистрации

сельского поселения «Михайло

-

Павловское»

,

администрация сельского

поселения «Михайло

-

Павловское» постановляет:

1.

Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить;

2.

Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«Заработная плата Работников устанавливается с учетом:

а) единого тарифно

-

квалификационного справочника работ и

профессий рабочих и Единого квалификационного справочника

должностей руководителей, специалистов и служащих или

профессиональных стандартов;

б)

обеспечения государственных гарантий по оплате труда, в том числе

с учетом правовых позиций Конституционного Суда Российской

Федерации, изложенных в постановлениях от 7 декабря 2017 г. № 38

-

П,

от 28 июня 2018 г. № 26

-

П, от 11 апреля 2019 г. № 17

-

П и от 16

декабря

2019 г. № 40

-

П;

в) профессиональных квалификационных групп, утверждаемых

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим

функции по вы

работке государственной политики

и нормативно

-

правовому регулированию в сфере труда;

г) перечня видов выплат компенсационного характера в учреждениях,

утверждаемого федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке государственной политики и

нормативно

-

правовому регулированию в сфере труда;